
RegioneLombardia

DECRETO N° Del
1

Giunta Regionale
Direzione Generale Risorse Idriche e Servizi di Pubblica Utilità

Oggetto T.U. 11.12.1933, n.1775 - L.R. 10.12.1998, n. 34, art.3, comma 3.
Concessione di n. 160 piccole derivazioni di acque sotterranee per uso
industriale in provincia di Mantova mediante la procedura definita con d.g.r. n.
47582 del 29.12.1999.

L'atto si c:;mpone di -M.- pagine
di cui ':> pagine di allegati.
parte integrante.



RegioneLombardia

IL DIRIGENTE DELLO STAP

VISTI:

il T.U. approvato con R.D. 11.12.1933, n. 1775 e successive modificazioni
ed integrazioni " Approvazione del Testo Unico delle disposizioni di Legge
sulle acque e sugli impianti elettrici";

il d.p.r. 15.1.1972, n. 8 - Trasferimento alle Regioni a statuto ordinario delle
funzioni amministrative statali in materia di urbanistica e di viabilità,
acquedotti e lavori pubblici d'interesse regionale e dei relativi personale e
uffici;

il d.p.r. 24.7.1977, n. 616 - Attuazione della delega di cui a/l'art.1 della
legge 22.7.1975 n.382 (stralcio), con il quale sono delegate alle Regioni le
funzioni concernenti la ricerca, l'estrazione e l'utilizzazione delle acque
sotterranee nonché le concessioni relative alle piccole derivazioni;

il d.lgs. 31.03.1998, n. 112, con il quale sono state trasferite alle Regioni le
funzioni inerenti la fissazione di criteri, indirizzi e procedure per lo
sfruttamento delle acque pubbliche;

il d.lgs. 11.05.1999, n. 152, recante "Disposizioni sulla tutela delle acque
dall'inquinamento e recepimento delle direttive 91/271/CEE e 91/676/CEE;

la legge regionale 10.12.1998, n. 34, art.3, comma 3, che ha dato mandato
alla Giunta regionale di "regolarizzare con provvedimento amministrativo
sia le derivazioni oggetto delle autodenunce sia quelle relative a domande
in istruttoria per l'utilizzo di acque sotterranee, stabilendo le procedure
istruttorie, le modalità del prelievo e la durata delle concessioni in relazione
alle tipologie di utilizzo;

le leggi 30.04.1999, n. 136 e 17.08.1999, n. 290, che hanno disposto la
riapertura dei termini per l'autodenuncia dei pozzi di cui al decreto
legislativo 12.07.1993, n. 275 e successive modificazioni, demandando alle
Regioni l'emanazione di provvedimenti finalizzati alla semplificazione dei
relativi adempimenti, con particolare riferimento alle utenze minori;

VISTA la d.g.r. 01.12.1995, n. 5666, "Direttive per la semplificazione degli
adempimenti previsti dalla d.g.r. 22502 del 13.05.1992 (autorizzazioni allo
scavo di pozzi e concessioni d'acqua), relativamente alle utenze minori";



RegioneLombardia

VISTA la d.g.r. in data 29.12.1999, n. 47582 con la quale è stata
approvata la direttiva per la regolarizzazione amministrativa delle piccole
derivazioni di acque sotterranee (art.3~ comma 3, della legge regionale
10.12.1998, n. 34);

VISTE le istanze di cui all'allegato elenco che forma parte integrante del
presente decreto, relative a n. 160 utenze di acque sotterranee per uso
industriale in provincia di Mantova;

PRESO ATTO delle valutazioni dei risultati degli atti istruttori e del parere
favorevole espresso nella relazione d'istruttoria in data 18/01/2001;

VAGLIATE ed assunte come proprie le predette valutazioni e
considerazion i;

VISTI gli schemi di disciplinari, contenenti gli obblighi e le condizioni cui
devono essere vincolate le concessioni;

RITENUTO che non sia da acquisire la certificazione antimafia ai sensi del
d.p.r. in data 03.06.1998, n. 252;

PRESO ATTO che il presente decreto non è soggetto a controllo ai sensi
del comma 32, dell'art.17, della legge 15.05.1997, n. 127;

VISTA la d.g.r. n. 47956 del 28.01.2000;

VISTA la D.G.R. n. VII/156 del 28 giugno 2000 "Nuovo assetto
organizzativo della giunta regionale e conseguente conferimento di
incarichi";

VISTA la D.G.R. n. VII/4 del 24 maggio 2000 con la quale è stato affidato
all'Ing. Paolo Alli l'incarico di Direttore Generale della Direzione Generale
Risorse Idriche e Servizi di Pubblica Utilità;

VISTO l'allegato B della D.G.R. VII/156 del 28 giugno 2000 con la quale
viene affidato al Dott. Sauro Coffani l'incarico di Dirigente del Servizio
Tecnico Amministrativo di Mantova;

VISTA la D.G.R. n. 30174 del 18/07/1997 "Ricognizione degli atti
amministrativi spettanti alla Dirigenza". Contestuale revoca delle D.G.R. n.
24347 del 24/01/1997 e n. 27503 del 18/04/1997;



RegioneLombardia

VISTO il Decreto n. 19872 dell'8 agosto 2000 della Direzione Generale
Risorse Idriche e Servizi di Pubblica Utilità concernente "Delega di firma al
dotto Sauro Coffani, Dirigente dell'Unità Organizzativa S.T.A.P. di Mantova,
di provvedimenti ed atti di competenza del Direttore Generale della
Direzione Generale Risorse Idriche e Servizi di Pubblica Utilità;

DECRETA

Recepite le premesse e fatti salvi i diritti dei terzi:

di concedere alle ditte indicate nell'allegato elenco relativo a n. 160 utenze
di acque sotterranee per uso industriale in Provincia di Mantova , che fa
parte integrante e sostanziale del presente decreto, di derivare acque
sotterranee mediante pozzi, secondo le quantità, usi, luoghi e modalità di
presa definiti nel predetto elenco;

di accordare le predette concessioni per la durata e la decorrenza previste
per ciascuna dal relativo disciplinare tipo, subordinatamente all'osservanza
delle condizioni e al pagamento dei rispettivi canoni e addizionali regionali,
così come previsto nei citati disciplinari tipo;

che l'introito di detto canone venga imputato ai capitoli 2608 e 2608/2
nuovo capitolo di entrata del Bilancio statale riguardante i proventi derivati
dall'aumento disposto dall'art.18 della legge n.36/1994, da destinare al
fondo speciale di cui al comma 3 dell'art.18 già citato- ex comunicazione n.
960015 del 19.02.1996 del Ministero delle Finanze, per il corrente esercizio
finanziario ed ai capitoli corrispondenti per gli esercizi futuri;

1/Dirige te dell'Unità Organizzativa
S AP di Mantova
D tt. uro Coffani




